
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ТЕМКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29.01.2025 № 44                                                                               с. Темкино 

О силах и средствах       

Темкинского         муниципального  

окружного звена      Смоленской     

областной подсистемы                        

единой государственной          

системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера»,   постановлением Правительства    Российской Федерации от 

30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Администрации 

муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской 

области от 28.01.2025 № 40 «О Темкинском муниципальном окружном звене 

Смоленской областной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  

 

       Администрация муниципального образования «Темкинский муниципальный 

округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Перечень сил и средств Темкинского муниципального  окружного звена 

Смоленской областной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно приложению № 1. 

1.2. Перечень сил постоянной готовности Темкинского муниципального  

окружного звена Смоленской областной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения   и   ликвидации   чрезвычайных  ситуаций согласно 

приложению № 2. 

        2.  Считать        утратившим    силу             постановление           Администрации  

муниципального образования «Темкинский   район» Смоленской                    области  

 от 05.04.2022  № 156 «О     силах   и   средствах   Темкинского    районного     звена  

 



 

2 

Смоленской областной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Темкинский муниципальный округ»  

Смоленской области                                                                                А.Н. Васильев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

                                                                 к  постановлению Администрации  

                                                                 муниципального образования 

                                                               «Темкинский муниципальный округ»  

                                                                 Смоленской области   

                                                                 от 29.01.2025 № 44    

  

 Перечень 

сил и средств Темкинского муниципального окружного звена 

Смоленской областной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

 

 

№ 

п/п 

Организационно-правовая форма и 

наименование организации 

Адрес организации 

Силы и средства наблюдения и контроля 

1 Областное государственное бюджетное 

учреждение ветеринарии  Гагаринский 

филиал ОГБУВ «Госветслужба» 

(Темкинский ветеринарный участок) 

(по согласованию) 

 

Смоленская область,  

 с. Темкино,  

ул. Заводская, д.2   

8(48136) 2-14-49 

8(48135) 6-28-29 

Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций 

2 45 ПСЧ  ОФПС ГПС ГУ МЧС России  по 

Смоленской области 

(по согласованию) 

Смоленская область. 

с. Темкино,  

ул. Ефремова, 1а 

8(48136) 2-14-36 

3 Пункт полиции по Темкинскому 

району МО МВД России «Вяземский» 

(по согласованию) 

Смоленская область, 

с. Темкино,  

ул. Советская, 22а 

8(48136) 2-14-64 

4 Темкинская участковая больница 

ОГБУЗ «Вяземская ЦРБ» 

(по согласованию) 

Смоленская область, 

с. Темкино,  

ул. Советская, 24 

8(48136) 2-17-03 

 

5 Темкинский РЭС филиала ПАО «Россети 

Центр»- «Смоленскэнерго» 

(по согласованию) 

Смоленская область,  

с. Темкино, 

 ул. Энергетиков, 10 

8(48136) 2-14-99 

6 Темкинский филиал СОГБУ 

«Смоленскавтодор» 

(по согласованию) 

Смоленская область,  

с. Темкино, ул. Заводская, 1 

8(48136) 2-17-30 

7 Темкинская газовая служба филиала АО 

«Газпром газораспределение Смоленск» в 

г. Вязьма 

Смоленская область, 

 с. Темкино, 

 ул. Луговая, 2А, 



(по согласованию) 8(48136) 2-10-10 

8 МУП «Темкино- Коммунальное 

хозяйство» 

 

Смоленская область,  

с. Темкино, ул. Замошье, 1 

8(48136) 2-10-11 

9 Темкинское лесничество - филиал 

ОГКУ «Смолупрлес» 

(по согласованию) 

Смоленская область,  

с. Темкино, 

 ул. Советская, 71        

8(48136) 2-18-73 

10 СЦ Вязьма Темкинский ТУ - 

Смоленский филиал «Ростелеком»  

(по согласованию) 

Смоленская область, 

с. Темкино,  

ул. Советская, 23 

8(48136) 2-11-40 

11 Единая дежурно-диспетчерская 

служба муниципального образования 

«Темкинский муниципальный округ» 

Смоленской области. 

 

Смоленская область, 

с. Темкино,  

ул. Советская, 27 

8(48136) 2-14-87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                         



Приложение № 2   

                                                                   к постановлению Администрации  

                                                                   муниципального образования 

                                                                     «Темкинский муниципальный округ»                                                                                                                               

                                                                   Смоленской области   

                                                                   от 29.01.2025 № 44    

 

Перечень 

сил постоянной готовности Темкинского муниципального окружного  звена 

Смоленской областной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

 

 

№ 

п/п 

Организационно-правовая форма и 

наименование организации 

Адрес организации 

1. Силы постоянной готовности 

1 45 ПСЧ  ОФПС ГПС ГУ МЧС России  по 

Смоленской области 

(по согласованию) 

Смоленская область. 

с. Темкино,  

ул. Ефремова, 1а 

8(48136) 2-14-36 

2 Пункт полиции по Темкинскому 

району МО МВД России «Вяземский» 

(по согласованию) 

Смоленская область, 

с. Темкино,  

ул. Советская, 22а 

8(48136) 2-14-64 

3 Темкинская участковая больница 

ОГБУЗ «Вяземская ЦРБ» 

(по согласованию) 

Смоленская область, 

с. Темкино,  

ул. Советская, 24 

8(48136) 2-17-03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1 экз. – в дело 

Исп. Барановская Г.А.  

тел. 2-14-89 

29.01.2025  

 

 

 

Визы: 

 Муравьев А.Н. 

 Волков В.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослать: 

Прокуратура, 

райсовет, 

Пункт полиции, 

45 ПСЧ, 

Темкинский РЭС, 

СОГБУ «Смоленскавтодор», 

Темкинское лесничество, 

 Темкинский ТУ 

«Ростелеком», 

МУП «Темкино-

Коммунальное хозяйство» 

Гагаринский филиал 

ОГБУВ «Госветслужба» 

Темкинская УБ 

Темкинская газовая служба 

 


